REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 1, daté 29.05.2023

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR BASHKIA
LEZHE, TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR.6, DATE 16.10.2017
TE KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT, I NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& neneve 7, 20, 25 dhe 26 t& Ligjit Nr. 107/2014, dat€ 31.07.2014 “Pér Planifik imin
dhe Zhvillimin e Territorit”, indryshuar, t& neneve 11 dhe 12 t&¢ Vendimit Nr. 686, dat€ 22.11.2017
té Késhillit & Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé Planiflkimit t& Territorit”, t€ ndryshuar,
t6 Vendimit Nr. 519, datg 20.09.2017 t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave ‘“Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr.6, daté 16.10.2017 t&¢ KKT-sé “Pér
miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Lezh&”, indryshuar, me propozim t€ Kryetarit
t& Bashkisé Lezhg, si dhe referuar Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.24, daté 25.04.2023, Ké&shilli
Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Né Planin e Pérgjithshém Vendor Bashkia Lezhg, t&¢ miratuar me Vendimin Nr.6, daté
16.10.2017 t&¢ Késhillit Kombétar té Territorit, i ndryshuar, t€ b&éhen ndryshime né:
- Dokumentin e Rregullores sé Planit:

- Neni 18 “Ndérhyrja pérmes PDV me faza”, shfugizohet dhe zévendésohet nga neni 18
“Rastet pér té cilat hartimi i PDV-sé nuk éshté i detyrueshém dhe/ose i nevojshém ™,

- Neni 24 “Pérmirésimi i kushteve té banimit dhe ndértimit né sistemin jourban”,
ndryshohet;

- Pas nenit 24 “Pérmirésimi i kushteve té banimit dhe ndértimit né sistemin jourban”,
shtohet neni 24/1 “Rregullat pér zhvillimet né sistemet Urban, Bujgésor dhe Natyror™,

- Neni 26 “Madhésia e Parcelés”, ndryshohet;

- Pas nenit 38 “Kufizime sektoriale”, shtohet neni 38/1 “Shqyrtimi i kérkesave pér leje
zhvillimi dhe ndértimi brenda Zonave té Mbrojtura dhe Zonave me Pérparési Zhvillimin
e Turizmit ",

- Neni 51 “Drejtime té PINS Bregdetit pér fashén 200m”, shfuqizohet dhe zévendésohet
nga neni 51 “Vijablu”;

- Neni 56 “Varrezat”, ndryshohet;



ot




Pas nenit 72 “Brezat e rezervuarg Jashté dhe né gendrat e banuara”, shtohet neni 72/1

“Kufizimi i ndértimeve Dérgjaté rrugéve té kategorive 4, B dhe C”:

Nenit 74 “Propozime pér sistemin e furnizimit me ujé” 1 shtohet pika “Burimer e

ujérave”';

- Pas nenit 78 “Telekomunikacioni ", shtohet neni 78/1 “Hekurudhat” dhe neni 78/2
“Kanalet vaditése/Emisaret

- Neni 81 “Zgjidhja e paqartésive bazuar né saktésiné e informacionit”, ndryshohet;

- Tabelat e treguesve té zhvillimit 16 njésive strukturore;

sipas Dokumentit t& Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Lezhg, bashkélidhur
kétij Vendimi.

1. Ngarkohen Bashkia Lezhé dhe Agencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér botimin e
Vendimit dhe dokumentit shogérues t8 tjj, né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit,
si dhe pér pérditésimin e mformacionit GIS dhe platformés e-Harta, sipas ndryshimeve t&
miratuara.

2. Ngarkohen Bashkia Lezh€, Agjencia Kombétare e Planifikimit & Territorit, si dhe autoritetet
pérgiegjése pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit pér zbatimin e kétjj vendimi.

3. Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.
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DREJTOR I AGJENCISE SE LIMIT TE TERRITORIT




